

Bydgoszcz, dnia 02 października 2014 r.

Numer sprawy: IS.272.1.7.2014

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Wałeckiej Grupy Zakupowej w okresie od 01.01.2015 do 31.12.2015.

Pomorska Grupa Konsultingowa S.A. z siedzibą w Bydgoszczy, działając z upoważnienia Zamawiającego – Powiatu Wałeckiego, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) niniejszym udziela wyjaśnień na zapytania oraz dokonuje zmian w treści SIWZ:

Pytanie 1:

W Załączniku nr 7a oraz 7 b do SIWZ & 5 ust. 1 oraz & 17 ust. 2 - Zamawiający powinien określić czy zwiększenie ilości energii będzie dokonywane w ramach zamówień uzupełniających, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt. 7 ustawy – Prawo zamówień publicznych, czy Zamawiający będzie dokonywał zwiększenia w ramach prawa opcji - art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź na Pytanie 1

Ewentualne zmiany poboru (wahania poboru w granicy +/-10%) dokonywane będą w ramach umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania.

Pytanie 2:

W załączniku nr 7a oraz 7b do SIWZ & 5 ust. 4 - wskazujemy, iż określenie grupy taryfowej w opisie przedmiotu zamówienia jest jednym z najważniejszych elementów tego opisu, Wykonawca składa bowiem ofertę przy założeniu zakwalifikowania Zamawiającego do określonej grupy taryfowej. Tym samym należy mieć na uwadze ryzyko (które w głównej mierze obciąża jednak Zamawiającego), iż zmiana grupy taryfowej może stanowić istotną zmianę umowy nie dopuszczalną w świetle art. 144 ustaw – Prawo zamówień publicznych, o ile nie zostały przewidziane w umowie warunki dokonania tej zmiany, i pociągać za sobą ryzyko unieważnienia umowy w zakresie dokonanej zmiany.

Równocześnie należy mieć na uwadze treść art. 140 ust. 1 i ust. 3 ustawy – Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie, a umowa podlega unieważnieniu w części wykraczającej poza określenie przedmiotu zamówienia zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dostawa energii jest dostawą bardzo specyficznego dobra, którego tożsamość opiera się również na sposobie rozliczenia jego dostaw (grupa taryfowa). Zmiana grupy taryfowej może więc być uznana za prowadzącą do zmiany tożsamości przedmiotu zamówienia. W konsekwencji zapis ten może pociągać za sobą ryzyko unieważnienia umowy w zakresie dokonanej zmiany w oparciu o naruszenie art. 140 ustawy – Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź na Pytanie 2

Zamawiający dokonuje zmiany w treści Załącznika nr 7a/7b do SIWZ §5 poprzez wykreślenie dotychczasowego ust.4. Tym samym §5 otrzymuje brzmienie:

§5

1. Łączną ilość energii elektrycznej dostarczaną w okresie realizacji umowy do punktów poboru energii elektrycznej opisanych w Załączniku nr 1 do Umowy prognozuje się na poziomie (+/-10%) MWh.
2. Ewentualna zmiana szacowanego zużycia nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość energii wg cen określonych w dokumentacji przetargowej oraz niniejszej umowie.

3. *Moc umowna, warunki jej zmiany oraz miejsce dostarczenia energii elektrycznej dla punktów poboru wymienionych w Załączniku nr 1 określana jest każdorazowo w umowach o świadczenie usług dystrybucyjnych zawartych z OSD.*

4. *Energia elektryczna kupowana na podstawie niniejszej Umowy używana będzie na potrzeby odbiorcy końcowego.*

Zmianie ulega treść SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Rozdział III.1. – wykreśleniu ulega pkt 9.
Oraz

Zmianie ulega treść SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Rozdział III.2. – wykreśleniu ulega pkt 9.

Pytanie 3:

W załączniku nr 7a oraz 7b do SIWZ zwracamy się z prośbą o usunięcie z treści umowy zapisów zawartych w & 9 oraz & 10 ust. 4. Informujemy, iż powyższe zapisy dotyczą świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 roku poz. 1059 oraz z 2013 roku poz. 984 i poz. 1238) i aktów wykonawczych do przedmiotowej ustawy podmiotem odpowiedzialnym za usuwanie zakłóceń w dostarczaniu energii elektrycznej, udzielanie odbiorcom informacji o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania energii elektrycznej czy informowanie o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczaniu energii elektrycznej jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym postępowaniem. Również kwestie dotyczące zmiany mocy umownej, parametrów jakościowych energii elektrycznej nie mogą być przedmiotem umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź na Pytanie 3

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie 4:

W załączniku nr 7a oraz 7b do SIWZ § 12 ust. 3 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „w terminie do 21 dni od daty jej otrzymania”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur.”

Odpowiedź na Pytanie 4

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie 5:

Koniecznym zapisem stosowanym przez przedsiębiorstwa obrotu w umowach sprzedaży energii elektrycznej jest zapis, iż złożenie reklamacji, nie zwalnia Klienta z obowiązku zapłaty faktury za energię elektryczną. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie w Załączniku nr 7a oraz 7b do SIWZ z § 12 ust 8 pkt. od 1) do 3).

Odpowiedź na Pytanie 5

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie 6:

W Załączniku 7a oraz 7b do SIWZ § 14 wnioskujemy aby zmienić dostosowując treść do zmienionych przepisów prawa energetycznego Art. 6b ust. 2, wykreślić treść ust. 2 i wpisać nowym w brzmieniu „Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczenia energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”.

Odpowiedź na Pytanie 6

Zamawiający posiada wiedzę o zmianach przepisów prawa energetycznego w tym zakresie, niemniej Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.